
Samarbejdsaftale i Lederforum i København om CTI/peer projekt målrettet 

udsatte grønlændere  

Projektets formål: 

Københavns Kommune vil sammen med relevante  NGO’er på området for socialt udsatte 

grønlændere i København afprøve en ny model, hvor en CTI -medarbejder sammen med den unge 

og en peer- koordinatoren planlægger individuelle støtteforløb for den enkelte unge.  

Samarbejdet er forankret i lederforum, som består af følgende organisationer, foruden 

Socialforvaltningen: Det Grønlandske Hus København, Foreningen Grønlandske Børn, Reden 

København, Frederiksberg Centret og Kofoed Skole, LivaRehab og Kirkens Korshær. Lederforum 

er et samarbejdsforum, der blev etableret under strategien for udsatte grønlændere. 

Formålet er at hjælpe de unge udsatte grønlændere i den kritiske fase i overgangen fra det 

grønlandske misbrugs- og hjemløsemiljø i København over i de almindelige tilbud til målgruppen 

eller at hindre, at de grønlandske udsatte unge rodfæster sig i det grønlandske misbrugs- og 

hjemløsemiljø.  

Mål og forventede effekterProjektet vil imødekomme de unge udsatte grønlænderes 

problematikker ved brug af CTI metoden kombineret med en peer indsats. Det giver de udsatte unge 

mulighed for afklaring af drømme, ønsker, ressourcer og støtte til at foretage nogle valg, som kan 

ændre deres livssituation i en positiv retning og gøre dem mere selvhjulpne.  

Projektet forventes at have en forebyggende effekt for målgruppen ved, at der hurtigt vil blive 

etableret en relevant brobyggende indsats, hvilket gruppen har brug for i kraft af, at den kun i ringe 

udstrækning selv opsøger relevante tilbud.  

Projektets mål på borgerniveau er, at: 

 Borgeren får en bedre kontakt til det kommunale hjælpesystem og opnår herved bedre resultater 

af den sociale indsats og en samlet forbedret livssituation. 

 Borgeren gennem peerstøtte får opbygget et støttenetværk, som kan medvirke til, at borgeren 

kan forsætte den positive udvikling efter endt CTI-forløb. 

Metode 

Kommunens udgående medarbejdere og lavtærskeltilbud samt NGO’erne på området er i kontakt 
med projektet målgruppe. Alle parter har et ansvar for at motivere den unge til deltagelse i 

projektet. Denne fase kan man kalde fase nul. Herefter kommer CTI-medarbejderne på banen og 

fører den unge gennem fase et, to og tre. Det vil formentligt ofte være i fase to, at NGO 

koordinatoren bliver inddraget ift. at igangsætte relevant peerstøtte. NGO koordinatoren er 

ansvarlig for løbende at tilpasse peerstøtten og koordinatoren bør være have fokus på peerstøtten 

når CTI forløbet afsluttes og den unge i højere grad skal klare sig selv.  

Samarbejdet om projektet 



Hjemløseenheden har det samlede ansvar for projektet. Hjemløseenheden har det ledelsesmæssige 

ansvar for CTI-støtten og CTI-medarbejderne.  

Modellen indebærer, at aktivitetsmidlerne til peerstøtten i højere grad følger den unge, så 

peerstøtten skræddersys til den unges ønsker og behov frem for, at den unge skal passe ind i et 

bestemt peer-forløb. Lederforum har peget på, at Det Grønlandske Hus København skal varetage 

peer-koordinatorfunktionen. 

Det Grønlandske Hus har ansvaret for koordinering og ledelse af peerstøtten. De øvrige 

samarbejdspartnere i netværket deltager med aktiviteter og peerstøtter. Det vægtes at alle deltagere 

har et godt kendskab til målgruppen og de problemstillinger, som opstår ved overgangen fra det 

grønlandske samfund/kultur til det det danske. 

Peer- koordinatoren rekvirerer den rette peerstøtte blandt de øvrige NGO’er på området. Peer-

oordinatoren er ansvarlig for, at sikre at den unge får den rette peerstøtte både inden for de 

eksisterende tilbud for målgruppen samt iværksættelse af nye aktiviteter. Peer-koordinatorens er 

ansvarlig for brugen af aktivitetsmidler samt at sikre, at der er aktivitetsmidler til peerstøtte til alle 

borgere, der deltager i projektet.  

Koordinatoren fremsender årligt et regnskab med dokumentation for afholdte udgifter i forhold de 

enkelte borgere. 

 Det er væsentligt at peerstøtten udføres af en person, som har kendskab til den svære situation det 

er at flytte til Danmark fra Grønland. Grønlandske sprogkundskaber vil i nogle situationer også 

kunne være fordelagtigt. 
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